



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยั้งทะลาย
เรื่อง การแก้ไขบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ครั้งที่ ๒/๒๕๖๕

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ หมวด ๔ การแก้ไข การเพิ่มเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา ข้อ ๔ "การแก้ไข" หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนดำเนินงานให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป

ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจผู้บริหารท้องถิ่น

ข้อ ๘ ให้เพิ่มข้อความต่อไปนี้เป็นวรรคที่สองของข้อ ๒๑ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ "เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย"

ข้อความเดิม การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุพรรณบุรีที่ ๔. การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อบท. ในเขตจังหวัด ประเด็นที่ ๑. การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม เกษตร พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ์ เพื่อการบริโภคและการส่งออก

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาต้นแบบเศรษฐกิจ

๒.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห์

แบบ ผ. ๐๒

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลยั้งทะลาย (บทวนแผนพัฒนา พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาอาชีพสตรีในตำบลยั้งทะลายของผู้ชาย	สตรีผู้นำสตรีและกลุ่มสตรีในตำบลยั้งทะลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ ๓ กิจกรรม/โครงการ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลยั้งทะลาย มีรายได้เพิ่มขึ้น มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ	กองสวัสดิการสังคม
๓	โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพตำบลยั้งทะลาย (บทวนแผนพัฒนา พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาศักยภาพคนในตำบลยั้งทะลายเกี่ยวกับเกษตรพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในท้องถิ่น	กลุ่มอาชีพ กลุ่มเกษตรกร และกลุ่มวิสาหกิจ ฯลฯ ในตำบลยั้งทะลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาอาชีพอย่างน้อยปีละ ๑ กิจกรรม/โครงการ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลยั้งทะลาย มีรายได้เพิ่มขึ้น มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ	กองสวัสดิการสังคม
๔	โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (บทวนแผนพัฒนา พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมการดำรงชีวิตตามแนวคิดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของผู้สูงอายุ	สตรีผู้นำสตรีและกลุ่มสตรีในตำบลยั้งทะลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ ๑ กิจกรรม/โครงการ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลยั้งทะลาย มีรายได้เพิ่มขึ้น มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ	กองสวัสดิการสังคม
๖	โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน ตำบลยั้งทะลาย (บทวนแผนพัฒนา พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมและยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในตำบลยั้งทะลาย	กลุ่มอาชีพ กลุ่มเกษตรกร และกลุ่มวิสาหกิจ ฯลฯ ในตำบลยั้งทะลาย มีผลิตภัณฑ์พัฒนาผลิตภัณฑ์ บรรจุในแพคเกจสินค้า อย่างน้อยปีละ ๓ กิจกรรม/โครงการ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลยั้งทะลาย มีรายได้เพิ่มขึ้น มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ	กองสวัสดิการสังคม
๘	โครงการส่งเสริมกิจกรรมสถาบันครอบครัวตำบลยั้งทะลาย (บทวนแผนพัฒนา พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว	ประชาชนในตำบลยั้งทะลาย มีการจัดกิจกรรม/โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและสถาบันครอบครัวอย่างน้อยปีละ ๓ กิจกรรม/โครงการ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลยั้งทะลาย มีความสัมพันธ์อันดี มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ	กองสวัสดิการสังคม
๑๐	โครงการส่งเสริมพัฒนาแกนนำเด็กและเยาวชนตำบลยั้งทะลาย (บทวนแผนพัฒนา พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อพัฒนาศักยภาพ การเรียนรู้ให้กับเด็กและเยาวชน	กลุ่มอาชีพ กลุ่มเกษตรกร กลุ่มคนชรา และเด็กในตำบลยั้งทะลาย ดำเนินการปีละ ๑ กิจกรรม/โครงการ	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลยั้งทะลาย มีความรู้และทักษะเพิ่มขึ้น มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ	กองสวัสดิการสังคม
๑๒	โครงการส่งเสริมกิจกรรมของผู้สูงอายุตำบลยั้งทะลาย (บทวนแผนพัฒนา พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินกรกิจกรรมของผู้สูงอายุ	ผู้สูงอายุในพื้นที่ตำบลยั้งทะลาย มีการส่งเสริมให้ผู้สูงอายุตำบลยั้งทะลาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ผู้สูงอายุในตำบลยั้งทะลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาการดำเนินกรอาชีพ	กองสวัสดิการสังคม
รวม	๗ โครงการ			๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐			

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุพรรณบุรีที่ ๕. การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระดับ อบท. ในเขตจังหวัด ประเด็นที่ ๑. การพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม เกษตร พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ์ เพื่อการบริโภคและการส่งออก

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระดับจังหวัด

๒.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห์

แบบ ผ. ๐๒

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๗	โครงการศูนย์บริการคนพิการ ตำบลผู้ทะหลาย (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อให้คนพิการและผู้พิการและครอบครัวสามารถเข้าถึงบริการและสิ่งอำนวยความสะดวกในการประกอบอาชีพและดำรงชีวิต	คนพิการ ผู้ดูแลคนพิการ และบุคคลในครอบครัว	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ ผู้ใช้บริการศูนย์บริการคนพิการตำบลผู้ทะหลาย	คนพิการและผู้พิการและครอบครัว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้ให้บริการศูนย์บริการคนพิการตำบลผู้ทะหลาย	องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
รวม	๑ โครงการ			๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐			

- ๒ -

ข้อความใหม่ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุพรรณบุรีที่ ๕. การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระดับ อบท. ในเขตจังหวัด ประเด็นที่ ๓. การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ

๑.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

แบบ ผ. ๐๒

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรี ตำบลผู้ทะหลาย (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรีในด้านต่างๆ ของผู้สูงอายุ	สตรีผู้สูงอายุกลุ่มสตรีในตำบลผู้ทะหลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี ๑ กิจกรรม/โครงการ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	สภาตำบลผู้ทะหลาย นักพัฒนาสตรี ภาคีเครือข่ายสตรี ภาคีชุมชน	สภาตำบลผู้ทะหลาย
๒	โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ ตำบลผู้ทะหลาย (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาศักยภาพด้านอาชีพแก่สตรีในเขตตำบลผู้ทะหลาย	กลุ่มอาชีพ กลุ่มเกษตรกร และกลุ่มวิสาหกิจ ฯลฯ ในตำบลผู้ทะหลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี ๑ กิจกรรม/โครงการ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลผู้ทะหลาย นักพัฒนาสตรี ภาคีชุมชน	สภาตำบลผู้ทะหลาย
๓	โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ของผู้นำชุมชน (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมการดำรงชีวิตตามแนวคิดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	สตรีผู้นำสตรีและกลุ่มสตรีในตำบลผู้ทะหลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี ๑ กิจกรรม/โครงการ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลผู้ทะหลาย นักพัฒนาสตรี ภาคีชุมชน สตรี	สภาตำบลผู้ทะหลาย
๔	โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน ตำบลผู้ทะหลาย (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านอาชีพแก่สตรีในเขตตำบลผู้ทะหลาย	กลุ่มอาชีพ กลุ่มเกษตรกร และกลุ่มวิสาหกิจ ฯลฯ ในตำบลผู้ทะหลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี ๑ กิจกรรม/โครงการ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลผู้ทะหลาย นักพัฒนาสตรี ภาคีชุมชน ภาคีเครือข่าย	สภาตำบลผู้ทะหลาย
๕	โครงการส่งเสริมกิจกรรมสถาบันครอบครัวตำบลผู้ทะหลาย (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์และความรักความสามัคคีของครอบครัว	ประชาชนในตำบลผู้ทะหลาย มีการจัดกิจกรรม/โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและสถาบันครอบครัว อย่างน้อยปีละ ๑ กิจกรรม/โครงการ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ประชาชนในตำบลผู้ทะหลาย สภาตำบลผู้ทะหลาย ภาคีชุมชน ภาคีเครือข่าย	สภาตำบลผู้ทะหลาย
๖	โครงการส่งเสริมพัฒนาคนในวัยเด็กและเยาวชนตำบลผู้ทะหลาย (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อพัฒนาเด็กและเยาวชนให้เติบโตและมีความรู้ความสามารถด้านอาชีพ	กลุ่มอาชีพ กลุ่มเกษตรกร กลุ่มองค์กรและผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน ดำเนินการปีละ ๑ กิจกรรม/โครงการ	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	เด็กและเยาวชนในตำบลผู้ทะหลาย ประชาชนตำบลผู้ทะหลาย	สภาตำบลผู้ทะหลาย
๗	โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุตำบลผู้ทะหลาย (บทบรรณแผนพัฒนาฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ	ผู้สูงอายุในพื้นที่ตำบลผู้ทะหลาย มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม/โครงการ	ผู้สูงอายุในตำบลผู้ทะหลาย นักพัฒนาสตรี ภาคีชุมชน ภาคีเครือข่าย	สภาตำบลผู้ทะหลาย
รวม	๗ โครงการ			๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐	๒๑๕,๐๐๐			

- ๓ -

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุพรรณบุรีที่ ๔. การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบ อปท. ในเขตจังหวัด ประเด็นที่ ๓. การยกระดับคุณภาพชีวิตและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบการบริหารจัดการ

๑.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

แบบ ผ. ๐๒

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลลัพธ์ที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน ที่รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๘	โครงการศูนย์บริการรถจักรยานยนต์ ตำบลยี่งวงหลาย (ขยพจนและพัฒนฯ พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)	เพื่อให้ประชาชนเข้าถึงบริการและ สวัสดิการ สนับสนุนให้ เกิดสังคมที่พึ่งพาอาศัยกัน บริการรถจักรยานยนต์ชุมชน	ศูนย์บริการ ยี่งวงและศูนย์บริการ และบุคลากรในครอบครัว	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้ใช้บริการ กิจกรรมโครงการ ผู้ใช้บริการศูนย์ บริการรถจักรยานยนต์ ตำบลยี่งวงหลาย	ศูนย์บริการรถจักรยานยนต์ พัฒนาศูนย์บริการรถจักรยานยนต์ ยี่งวงหลาย ตำบลยี่งวงหลาย ศูนย์บริการรถจักรยานยนต์ ตำบลยี่งวงหลาย	เทศบาลตำบลยี่งวง
รวม	๑ โครงการ			๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐			

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๕

(นายปณชัย ศรีเวระ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยี่งวงหลาย